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Międzynarodowa Konferencja
 „Przyszłość zawodu księgowego”

4 czerwca 2018 r. (poniedziałek)

800–900 Rejestracja

900–915 Powitanie uczestników sesji międzynarodowej 

Franciszek Wala – prezes Zarządu Głównego SKwP

915–1300 Sesja I. Stan zawodu księgowego i jego wspieranie przez 
organizacje zawodowe w krajach uczestników konferencji

Prowadzący: 

prof. dr hab. Aldona Kamela-Sowińska – członek ZG SKwP, 
przewodnicząca Komisji ds. Współpracy z Zagranicą, 
członek Rady Naukowej SKwP

dr Łukasz Górka – skarbnik ZG SKwP, prezes zarządu SKwP 
Oddział Okręgowy w Krakowie

Uczestnicy – organizacje międzynarodowe: 

Andrei Badiu – były członek Wyższej Rady (CECCAR 
– Rumunia), Oleksander Blotner – członek zarządu O/O 
we Lwowie (UFPAA – Ukraina), Nodar Ebanoidze – członek 
zarządu (GFPAA – Gruzja), Neringa Laurinavičienė – członek 
(Alytus – Litwa), Siniša Mutić – partner ds. kontroli jakości 
(AAARS – Republika Serbska), prof. Axel Pestke – sekretarz 
generalny (DStV – Niemcy), prof. Robert Aurelian Șova – prezes 
(CECCAR – Rumunia), Margus Tammeraja – prezes (AEA 
– Estonia), dr Jan Trommer – dyrektor (DStV – Niemcy), 
Laimutė Voverienė – prezes (AAA – Litwa)

Uczestnicy – Stowarzyszenie Księgowych w Polsce:

dr Teresa Cebrowska – wiceprezes Zarządu Głównego, 
Franciszek Wala – prezes Zarządu Głównego

1100–1130 Przerwa na kawę

1300–1400 Obiad

1400–1415 Powitanie uczestników i uroczyste otwarcie konferencji

Franciszek Wala – prezes ZG SKwP
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1415–1530 Sesja II. Przemiany w gospodarce 
– wyzwania dla zawodu księgowego

Referat: 

prof. dr hab. Aldona Kamela-Sowińska – członek ZG SKwP, 
przewodnicząca Komisji ds. Współpracy z Zagranicą, 
członek Rady Naukowej SKwP

1445–1530 Wystąpienia gości konferencji

dr Zdzisław Fedak – wiceprzewodniczący Rady Naukowej SKwP
Zbigniew Żurek – przewodniczący Rady Pracodawców SKwP, 
wiceprezes Business Centre Club

1530–1600 Przerwa na kawę

1600–1730 Sesja III. Impresje na temat przyszłości zawodu księgowego 
– co dostrzegamy już, co może zaistnieć

Referat: 

prof. dr hab. inż. Zbigniew Luty – członek ZG SKwP, 
prezes zarządu SKwP Oddział Dolnośląski we Wrocławiu, 
przewodniczący Rady Naukowej SKwP

1620–1730 Panel
Presja procesów rozwojowych gospodarki na zawody 
związane z rachunkowością

Czy rozwój technologii informacyjnych zdeprecjonuje zawód 
księgowego?

Szczególne wyzwania – cyberbezpieczeństwo

Prowadzący: 

prof. dr hab. inż. Zbigniew Luty – członek ZG SKwP, 
prezes zarządu SKwP Oddział Dolnośląski we Wrocławiu, 
przewodniczący Rady Naukowej SKwP
Uczestnicy: 

Olga Budziszewska – Cybersecurity Assurance Program 
Manager (Microsoft), Piotr Hans – członek ZG SKwP,  Grzegorz 
Jurczak – kierownik zespołów: Workfl ow & DMS oraz Business 
Intelligence (Soneta sp. z o.o.), Krzysztof Zwiefka – sekretarz 
zarządu SKwP Oddział Okręgowy w Kielcach, dyrektor 
fi nansowy w spółce EURO-EKO w Mielcu

1730–1745 Zakończenie pierwszego dnia konferencji
1930 Wspólna kolacja z muzyką oraz pokazem iluzji
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5 czerwca 2018 r. (wtorek) 

830–1145 Sesja IV. Zadania zawodowej organizacji 
księgowych w obliczu globalnych przemian

830–1000 Panel

Przemiany w funkcjach rachunkowości a sylwetka 
zawodowa i etyczna księgowego przyszłości

Prowadząca: 

prof. dr hab. Anna Karmańska – członek ZG SKwP, 
przewodnicząca Komisji Etyki SKwP, 
wiceprzewodnicząca Rady Naukowej SKwP

Uczestnicy:  

dr hab. prof. UE Mariusz Andrzejewski – członek ZG SKwP, 
członek Rady Naukowej SKwP

dr Małgorzata Garstka – Uniwersytet 
Jana Kochanowskiego w Kielcach

Monika Iwaniec – prezes Spółki REWIT PLUS

Beata Kropiewnicka – wiceprezes zarządu SKwP 
Oddział Okręgowy w Białymstoku, zastępca dyrektora 
ds. fi nansowych – główna księgowa – Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny w Białymstoku

dr Grażyna Voss – Uniwersytet Technologiczno-
-Przyrodniczy w Bydgoszczy

1000–1015 Przerwa na kawę

1015–1145 Panel

Oczekiwania kompetencyjne wobec księgowych

Zmiany w kierunkach i modelu szkolenia

Zadania ważne dla przyszłości zawodu – warunki 
powodzenia

Prowadząca: 

dr Teresa Cebrowska – wiceprezes ZG SKwP
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Uczestnicy:  

Grzegorz Bosy – wiceprezes zarządu SKwP Oddział 
Wielkopolski w Poznaniu

Agnieszka Gajewska – członek zarządu SKwP Oddział 
Okręgowy w Warszawie, prezes RO PIBR w Warszawie  

dr hab. prof. USz Stanisław Hońko – członek ZG SKwP, 
prezes zarządu SKwP Oddział Okręgowy w Szczecinie, 
członek Rady Naukowej SKwP 

Adam Kęsik – członek ZG SKwP i zarządu SKwP Oddział 
Okręgowy w Warszawie 

dr Małgorzata Szulc – członek Głównej Zawodowej Komisji 
Egzaminacyjnej SKwP  

Bożena Wilk – członek ZG SKwP, prezes zarządu SKwP
Oddział Okręgowy w Łodzi

1145–1200 Przerwa

1200–1315 Wolna trybuna: Nie zapomnijmy o...

Moderatorzy: 

Jerzy Koniecki – wiceprezes ZG SKwP, prezes zarządu 
SKwP Oddział Okręgowy w Warszawie

Ryszard Gorycki – sekretarz ZG SKwP

1315–1330 Podsumowanie konferencji

Franciszek Wala – prezes ZG SKwP

1330 Zakończenie konferencji

Obiad
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Sesja I. Stan zawodu księgowego  
i jego wspieranie przez organizacje zawodowe  

w krajach uczestników konferencji
Prowadzący

Aldona Kamela-Sowińska 
Profesor tytularny nauk ekonomicznych, magister 
prawa, profesor zwyczajny Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu, członek Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, 
przewodnicząca Komisji ds. Współpracy z Zagranicą 
SKwP, przez dwie kadencje (2009-2014)  z ramienia 
SKwP była członkiem Komitetu ds. Krajów Rozwijających 

się przy Międzynarodowej Federacji Księgowych (IFAC); w 2009 r. 
otrzymała nominację Komisji Europejskiej na przedstawiciela porządku 
publicznego w Radzie Nadzorczej Europejskiej Grupy Doradczej ds. 
Sprawozdawczości Finansowej (EFRAG). W latach 1998-2001 minister 
i wiceminister Skarbu Państwa w rządzie Jerzego Buzka. Wykładała 
m.in. na Uniwersytecie w Zaria w Nigerii (1987-1989). Na Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu była wicedyrektorem Instytutu Organizacji 
i Zarządzania ds. dydaktycznych (1981-1983), a od 1993 r. do 1998 r. pełniła 
funkcję kierownika Katedry Rachunkowości.  Autorka ponad 150 publikacji 
naukowych, wypromowała 13 doktorów i ponad 700 magistrów. 

Łukasz Górka  
Doktor nauk ekonomicznych, skarbnik Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
oraz prezes zarządu Oddziału Okręgowego SKwP 
w Krakowie, prezes zarządu spółki audytorskiej 
GS Auditors oraz firmy informatycznej Andea, 
wdrażającej systemy do zarządzania produkcją – MES. 
Absolwent Akademii Ekonomicznej w  Krakowie (Wydział 

Zarządzania i  Marketingu, specjalność: rachunkowość), biegły rewident 
(od 2004 r.), dyplomowany księgowy (od 2011 r.), długoletni wykładowca 
na UEK oraz w krakowskim O/O SKwP, autor i współautor książek 
i artykułów naukowych z rachunkowości, audytu i analizy finansowej. 
Członek SKwP (od 2000 r.), pełnione funkcje w O/O w Krakowie: skarbnik 
(2007-2015), wiceprezes (2015-2016), prezes (od 2016 r.), w  Zarządzie 
Głównym SKwP: członek (od 2016 r.), skarbnik (od 2017 r.). Od 2004 r. 
członek Polskiej Izby Biegłych Rewidentów. 
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Uczestnicy – organizacje międzynarodowe

Nodar Ebanoidze 
Członek zarządu Gruzińskiej Federacji Księgowych 
i Audytorów (GFPAA), menedżer ds. jakości firmy 
audytorskiej Intellect-Audit, doktor Państwowego 
Uniwersytetu im. Shoty Rustavelego w Batumi. Były poseł 
gruzińskiego Parlamentu i zastępca przewodniczącego 
Komisji Budżetowej. 

Siniša Mutić 
Partner ds. kontroli jakości w Stowarzyszeniu Księgowych 
i Audytorów Republiki Serbskiej od 2015 r., a wcześniej 
od 2002 r. koordynator ds. edukacji i zatrudnienia. 
Doświadczenie w finansach zdobywał pracując w różnych 
firmach: biegły rewident w BL Revizor d.o.o. (2012-2014), 
główny księgowy w FINRAR d.o.o. (2006-2014), dyrektor 

Departamentu Audytu Wewnętrznego w Krajina Insurance a.d. (2015-2016). 
W latach 2005-2006 i 2014-2018 członek Komisji Rachunkowości i Audytu 
Bośni i Hercegowiny. Od 2010 r. prezes Stowarzyszenia Audytorów 
Wewnętrznych w Banji Luce. Licencjonowany księgowy, biegły rewident 
i licencjonowany rzeczoznawca.

Axel Pestke 
Profesor prawa Uniwersytetu Nauk Przyrodniczych SRH 
w Berlinie. Sekretarz generalny Niemieckiego 
Stowarzyszenia Doradców Podatkowych, licencjonowany 
radca prawny i prawnik podatkowy w Niemczech. 
Związany z Niemieckim Stowarzyszeniem Doradców 
Podatkowych od 1985 r., od 1987 r. na stanowisku 

sekretarza. Posiada ponad 30 lat doświadczenia w reprezentowaniu 
interesów doradców podatkowych w Niemczech w ramach współpracy 
z organami krajowymi i europejskimi. 

Robert Aurelian Șova 
Prezes Stowarzyszenia Ekspertów i Licencjonowanych 
Księgowych Rumunii (CECCAR) od 2014 r. Karierę naukową 
rozpoczął w 1997 r. – obronił licencjat z finansów 
i bankowości na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Bukareszcie. Następnie uzyskał stopień doktora 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Bukareszcie 

i Uniwersytetu Paryskiego. Jest profesorem na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Bukareszcie. Od 1996 r. licencjonowany rzeczoznawca, 
członek CECCAR i pracownik naukowy Instytutu Prognoz Gospodarczych 
Akademii Rumuńskiej. 
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Margus Tammeraja 
Prezes zarządu Stowarzyszenia Estońskich Księgowych. 
Od 2018 r. członek Rady Stowarzyszenia Estońskich 
Księgowych odpowiedzialny za innowacje i współpracę. 
Od 2016 r. członek komisji projektu Sprawozdawczość 3.0 
(projekt prowadzony przez Estoński Urząd Statystyczny 
i Radę Podatkową mający na celu przeformułowanie 

obowiązkowej sprawozdawczości poprzez zmniejszenie i optymalizację 
wymogów dostarczania danych oraz automatyzację wymiany danych 
między firmami i właściwymi organami). Od 2015 r. członek Grupy 
Roboczej ds. E-faktur Ministerstwa Finansów (wdrażającej obowiązkowe 
faktury elektroniczne). W latach 2009–2014 dyrektor generalny Estonian 
E-invoicing Center (połączonej z Estońską Pocztą), a wcześniej w latach 
1987–2009 dyrektor generalny w różnych firmach, oferujących usługi 
w zakresie planowania zasobów przedsiębiorstwa.

Laimutė Voverienė 
Prezes Związku Stowarzyszeń Księgowych na Litwie, 
członek Zarządu Stowarzyszenia Księgowych 
Regionalnych Alytus. Wykształcenie z rachunkowości 
i audytu zdobyła na Uniwersytecie w Wilnie. Tytuł 
magistra zarządzania i administracji uzyskała na 
Uniwersytecie Technicznym w Kownie. Posiada ponad 

30-letnie doświadczenie w księgowości i finansach. Przez 8 lat pracowała 
jako księgowa, 7 lat jako główna księgowa i 16 lat jako dyrektor 
finansowy. 

Uczestnicy – Stowarzyszenie Księgowych w Polsce

Teresa Cebrowska  
Doktor nauk ekonomicznych, dyplomowany księgowy 
SKwP, biegły rewident, wiceprezes Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, członek Komitetu 
Standardów Rachunkowości, członek Komisji 
Egzaminacyjnej dla kandydatów na biegłych rewidentów, 
członek Grupy Polskiej Izby Biegłych Rewidentów 

ds. wdrażania MSE 8, autorka i współautorka wielu artykułów i książek, 
w tym komentarza do ustawy o rachunkowości, wykładowca na 
Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu oraz na kursach SKwP i PIBR.
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Franciszek Wala 
Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce, dyplomowany biegły księgowy, biegły rewident. 
Wieloletni członek Komisji Egzaminacyjnej dla 
kandydatów dla biegłych rewidentów i współpracownik 
spółki audytorskiej FINANS-SERVIS Zespół Doradców 

Finansowo-Księgowych. Członek Komisji Etyki SKwP. Wieloletni działacz 
gospodarczy, autor licznych publikacji zawodowych.

Sesja II. Przemiany w gospodarce  
– wyzwania dla zawodu księgowego

Referat 

prof. dr hab. Aldona Kamela-Sowińska

Goście konferencji – wystąpienia

Zdzisław Fedak  
Doktor nauk ekonomicznych, biegły rewident, 
emerytowany wieloletni dyrektor departamentu 
rachunkowości Ministerstwa Finansów. W latach 1948-1964 
asystent, adiunkt i wykładowca przy katedrze 
Rachunkowości SGH, a potem SGPiS (obecnie SGH). 

Redaktor naczelny, a obecnie redaktor miesięcznika „Rachunkowość”. 
Wiceprzewodniczący Rady Naukowej SKwP. Przez dwie kadencje 
wiceprezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów i przewodniczący Komisji 
ds. Standardów Rewizji Finansowej KRBR. Od początku działalności 
Komitetu Standardów Rachunkowości, działającego przy ministrze 
finansów, jego członek. Autor licznych publikacji książkowych oraz 
artykułów z rachunkowości i rewizji finansowej.

Zbigniew Żurek  
Przewodniczący Rady Pracodawców Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce, wiceprezes Business Centre Club, 
minister pracy w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC, 
członek Rady Dialogu Społecznego, przedsiębiorca.
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Sesja III. Impresje na temat przyszłości  
zawodu księgowego – co dostrzegamy już,  

co może zaistnieć
Referat

Zbigniew Luty 
Profesor nauk ekonomicznych o specjalności 
rachunkowość, dyrektor Instytutu Rachunkowości, 
kierownik Katedry Rachunkowości Finansowej i Kontroli 
na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu, 
organizator i wykładowca na studiach podyplomowych 
z rachunkowości finansowej oraz rachunkowości 
i podatków, a także na studiach MBA na UE 

we Wrocławiu. Szczególne zainteresowania i badania naukowe skierowane 
są na połączenia, podziały, przekształcenia, likwidacje i upadłości spółek 
w aspekcie ujęcia ewidencyjnego i sprawozdawczości. Aktywny działacz 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, od wielu lat prezes zarządu SKwP 
Oddział Dolnośląski  we Wrocławiu oraz przewodniczący Rady Naukowej 
SKwP. Autor wielu książek i artykułów z rachunkowości finansowej, 
rachunku kosztów i symulacji systemu rachunkowości.

Uczestnicy 

Olga Budziszewska 
Information Security Manager (CISM), absolwentka 
kryminologii na Uniwersytecie Warszawskim oraz 
Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w Instytucie 
Organizacji i Zarządzania w Przemyśle. Od 12 lat 
związana z cyberbezpieczeństwem i zarządzaniem 
bezpieczeństwem informacji. Od 5 lat pracuje 

w Microsoft, wspierając wdrożenia projektów w chmurze obliczeniowej 
Microsoft Azure. Jako Cybersecurity Assurance Manager pomaga firmom 
i organizacjom w bezpiecznej transformacji cyfrowej.
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Piotr Hans 
Biegły rewident, biegły ds. wykrywania przestępstw 
i nadużyć gospodarczych (CFE), certyfikowany audytor 
wewnętrzny (CIA) oraz certyfikowany menedżer ryzyka 
POLRISK. Wykładowca, członek Zarządu Głównego 
i zarządu SKwP Oddział Wielkopolski w Poznaniu. 
Wykładowca na studiach podyplomowych UE 
w Poznaniu. Ukończył studia z finansów i rachunkowości, 

Studium podyplomowe prawa gospodarczego, a także Studium 
pedagogiczne na UE w Poznaniu. Absolwent alternatywnego programu 
MBA „Management 2017” ICAN Institute. Pracował w firmie audytorsko- 
-doradczej (w Departamencie Audytu oraz Departamencie Doradztwa 
Gospodarczego). Obecnie pełni funkcję doradcy zarządu grupy kapitałowej 
oraz prezesa zarządu spółki kapitałowej, a także doradcy i mentora 
przedsiębiorców. 

Grzegorz Jurczak 
Kierownik zespołów: Workflow & DMS oraz Business 
Intelligence. Współtwórca rozwiązań z obszaru 
produktywności w enova365, w tym modułów Business 
Intelligence, a wcześniej CRM, Workflow i Zarządzania 
dokumentami. Od 13 lat projektuje, tworzy, wdraża 
i wspiera  wdrożenia  systemów ERP, wykładowca na 

szkoleniach z obsługi i wdrażania produktów Soneta oraz metodyk 
analizy biznesowej firm.

Krzysztof Zwiefka 
Dyplomowany księgowy, dyrektor finansowy w spółce 
Euro-Eko w Mielcu, zajmującej się produkcją paliwa 
alternatywnego (RDF). Wcześniej wiceprezes ds. 
finansowych w H. Cegielski Poznań SA, a także główny 
księgowy w polskiej grupie międzynarodowego koncernu 
energetycznego GDF SUEZ (obecnie ENGIE) oraz 

w belgijskiej spółce Electrabel Polska. Przez dwie kadencje skarbnik miasta 
Tarnobrzeg. Społecznie pełni funkcję sekretarza zarządu SKwP Oddział 
Okręgowy  w Kielcach.
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Sesja IV. Zadania zawodowej organizacji 
księgowych w obliczu globalnych przemian

Panel 

Przemiany w funkcjach rachunkowości  
a sylwetka zawodowa i etyczna księgowego przyszłości

Prowadząca

Anna Karmańska 
Profesor zwyczajny doktor habilitowany, dyrektor Instytutu 
Rachunkowości w Kolegium Zarządzania i Finansów SGH, 
członek Zarządu Głównego SKwP, przewodnicząca Komisji 
Etyki i wiceprzewodnicząca Rady Naukowej SKwP, 
od grudnia 2017 r. przewodnicząca Komisji Egzaminacyjnej 
dla biegłych rewidentów, członek Zarządu EFAA  

(2012-2015), prorektor ds. dydaktyki i studentów w Szkole Głównej Handlowej 
w Warszawie oraz przewodnicząca Senackiej Komisji Programowej w SGH 
(w latach 2008–2012). Specjalizuje się w rachunkowości finansowej, 
rachunkowości grup kapitałowych oraz w rachunkowości zarządczej oraz 
rachunku kosztów przedsiębiorstw i instytucji. Uhonorowana Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej i tytułem „Ambasadora zawodowej etyki 
w rachunkowości”, wielokrotnie nagradzana za pracę naukową i pracę 
organizacyjną. Autorka wielu publikacji naukowych.

Uczestnicy 

Mariusz Andrzejewski  
Doktor habilitowany nauk ekonomicznych, profesor 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, profesor 
krakowskiej Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości, 
dziekan Wydziału Finansów i Prawa oraz kierownik 
Katedry Rachunkowości Finansowej UE, członek Zarządu 
Głównego SKwP, biegły rewident, członek rad 

nadzorczych, podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów (2005-2006), 
wykładowca akademicki, autor wielu publikacji naukowych, członek 
polskich i międzynarodowych organizacji zawodowych. Zainteresowania 
naukowe to rewizja finansowa, ujawnianie informacji przez spółki giełdowe, 
finanse przedsiębiorstw, rachunkowość finansowa i menedżerska oraz 
techniki komputerowe wykorzystywane w rachunkowości.
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Małgorzata Garstka 
Doktor nauk ekonomicznych, biegły rewident 
i dyplomowany księgowy. Posiada doświadczenie 
praktyczne w audycie sprawozdań finansowych, audycie 
wewnętrznym, sporządzaniu sprawozdań finansowych, 
analizie sprawozdań finansowych, przygotowywaniu 
projektów aktów prawnych z zakresu raportów 

okresowych spółek publicznych, a także w dydaktyce i pracy naukowej. 
Obecnie pracownik Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 
Autorka czterech monografii z rachunkowości, sprawozdawczości 
finansowej i etyki zawodowej oraz kilkudziesięciu innych publikacji. 
Członek i wykładowca SKwP.

Monika Iwaniec  
Biegły rewident, doradca podatkowy, dyplomowana 
księgowa, audytor wewnętrzny, międzynarodowy 
specjalista inżynierii finansowej, absolwentka dwóch 
wydziałów Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 
doktorantka na wydziale prawa, wykładowca, trener 
zarządzania Uniwersytetu Thames Valley w Londynie 

z poświadczonymi kompetencjami w sześciu obszarach certyfikacji, 
właścicielka kancelarii prawno-podatkowej, prezes Spółki REWIT PLUS, 
wykładowca na szkoleniach SKwP.

Beata Kropiewnicka  
Wiceprezes zarządu ds. szkolenia SKwP Oddział 
Okręgowy w Białymstoku, posiada uprawnienia do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, członek 
rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa i jednostek  
samorządu terytorialnego. Wieloletni biegły sądowy 
z zakresu finansów i rachunkowości. Zastępca dyrektora 

ds. finansowych – główna księgowa Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
w Białymstoku, odpowiedzialna za finanse, organizację i prowadzenie 
rachunkowości szpitala oraz dysponowanie środkami publicznymi. 
Uczestniczy we wdrożeniach i realizacji działań restrukturyzacyjnych. 
Kierownik zespołów realizujących projekty, w tym inwestycyjne finansowane 
ze środków pomocowych. Wieloletni wykładowca z finansów, 
rachunkowości i prawa podatkowego. 
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Grażyna Voss 
Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt Katedry Organizacji 
i Zarządzania Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego 
w Bydgoszczy, wykładowca SKwP, autorka licznych 
publikacji z rachunkowości, sprawozdawczości finansowej, 
etyki zawodowej w rachunkowości i audytu oraz dydaktyki, 
w tym: edukacji pozaformalnej i nieformalnej, a także 

potwierdzania efektów uczenia się, uzyskanych w ramach kształcenia poza 
systemem studiów, osobom ubiegającym się o przyjęcie na studia.

Panel  �

Oczekiwania kompetencyjne wobec księgowych
Zmiany w kierunkach i modelu szkolenia
Zadania ważne dla przyszłości zawodu – warunki powodzenia

Prowadząca

Dr Teresa Cebrowska

Uczestnicy

Grzegorz Bosy  
Biegły rewident, absolwent Akademii Ekonomicznej 
w Poznaniu (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu), 
wiceprezes zarządu SKwP Oddział Wielkopolski w Poznaniu, 
wieloletni główny księgowy oraz dyrektor ds. ekonomiczno- 
-finansowych, obecnie dyrektor Przedstawicielstwa 
w Poznaniu Krakowskich Zakładów Automatyki w Krakowie.

Agnieszka Gajewska  
Biegły rewident, prezes RO PIBR w Warszawie oraz członek 
zarządu SKwP Oddział Okręgowy w Warszawie. Prezes 
MAKTE Kancelaria Audytorów i Doradców Sp. z o.o. Posiada 
certyfikat Ministerstwa Finansów uprawniający 
do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz 
certyfikat uprawniający do prowadzenia ewidencji 

papierów wartościowych w instytucjach finansowych. Początkowo związana 
z Giełdą Papierów Wartościowych. W latach 1994-2005 współtworzyła 
System Zarządzania „Symfonia”, a od 2008 r. prowadzi własną kancelarię. 
Wykładowca SKwP, PIBR, SGH oraz Uniwersytetu Białostockiego. Autorka 
wielu artykułów z finansów i rachunkowości.



15

Stanisław Hońko 
Doktor habilitowany nauk ekonomicznych, profesor 
Uniwersytetu Szczecińskiego, członek Zarządu 
Głównego SKwP, prezes SKwP Oddział Okręgowy 
w Szczecinie, członek Rady Naukowej SKwP. 
Zainteresowania naukowe to teoria rachunkowości, 
rachunkowość finansowa, sprawozdawczość finansowa 

i międzynarodowe standardy rachunkowości, rachunkowość zarządcza, 
rachunek kosztów i controlling. Wykładowca i autor wielu publikacji 
naukowych.

Adam Kęsik  
Ekonomista, biegły rewident, księgowy. Członek 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce aktywnie 
zaangażowany w działalność organizacji. Członek 
Zarządu Głównego SKwP, sekretarz generalny w latach 
2003-2007, członek zarządu SKwP Oddział Okręgowy 
w Warszawie. Wykładowca prowadzący zajęcia na 

kursach organizowanych przez SKwP. Członek Polskiej Izby Biegłych 
Rewidentów czynnie wspierający organizację zawodową w działaniach 
na rzecz rozwoju zawodu biegłego rewidenta.

Małgorzata Szulc 
Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Katedrze 
Rachunkowości Finansowej Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie. Posiada uprawnienia 
biegłego rewidenta (nr 10479), od grudnia 2017 r. członek 
Komisji Egzaminacyjnej dla kandydatów na biegłych 
rewidentów. Posiada wieloletnie doświadczenie jako 
wykładowca UE w Krakowie, krakowskiego oddziału 

SKwP oraz studiów podyplomowych. Przewodnicząca Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej SKwP O/O w Krakowie oraz członek Głównej Zawodowej 
Komisji Egzaminacyjnej przy Zarządzie Głównym SKwP. Współautorka 
licznych publikacji książkowych i artykułów z rachunkowości, rewizji 
finansowej, sprawozdawczości i analizy finansowej, promotorka wielu prac 
licencjackich i dyplomowych. Wiceprezes spółki Auditors dr Łukasz Górka 
dr Małgorzata Szulc sp. z o.o. oraz wiceprzewodnicząca rady nadzorczej 
spółki audytorskiej Interfin sp. z o.o.
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Bożena Wilk 
Absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego, magister 
ekonomii, ukończyła studia podyplomowe 
„Zarządzanie i Kontrola Wewnętrzna oraz Audyt” 
na Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Biegły 
rewident  z dużym doświadczeniem. Partner w spółce 
audytorskiej. Wieloletni wykładowca rachunkowości 
i finansów. Wykłada na szkoleniach z rachunkowości 

dla pracowników Najwyższej Izby Kontroli, Izb Celnych, Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. Współautor podręczników z rachunkowości 
dla księgowych. Ekspert finansowy w Łódzkiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej. Poza audytem sprawozdań finansowych  zajmuje się 
projektami obejmującymi przekształcenia spółek osobowych 
i kapitałowych, wyceną wartości firm, tworzeniem dokumentacji 
cen transferowych. Zajmuje się również praktycznymi problemami 
konsolidacji sprawozdań finansowych jednostek samorządu 
terytorialnego. Od 2011 roku prezes zarządu SKwP Oddział Okręgowy 
w Łodzi.  

Wolna trybuna: Nie zapomnijmy o...

Moderatorzy

Jerzy Koniecki 
Biegły rewident, od 1991 r. członek Zarządu Głównego 
SKwP, a od 2014 r. jego wiceprezes, od 1999 r. prezes 
zarządu SKwP Oddział Okręgowy w Warszawie. 
W poprzedniej kadencji członek Komisji Rewizyjnej 
KIBR. Od 1989 r. współwłaściciel firmy I.J. Konieccy Biegli  
Rewidenci s.c. Wykładowca SKwP.

Ryszard Gorycki 
Dyplomowany księgowy SKwP, biegły rewident, 
sekretarz Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce, w latach 2003-2015 
przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej  
SKwP, wykładał na wyższych uczelniach,  
wykładowca SKwP.


